Prefeitura Municipal de S&o Sebastido do Rio Preto - CNPJ: 18.303.263/0001-35
Estado de Minas Gerais
Balango Orcamentério
Periodo: 11/2022

RECEITAS
RECEITAS CORRENTES (1)
Receita Tributaria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servicos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (ll)
Operacoes de Crédito
Alienacéo de Bens
Amortizacdes de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES (Ill)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (I + Il + 1lI)
OPERAQGES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (V)
Operagoes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operacoes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI) = (IV + V)
Déficit (VII)
TOTAL (VIII) = (VI + VII)
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CREDITOS
ADICIONAIS)
Superavit Financeiro

Previs&o Inicial
13.497.435,00
265.042,80
59.202,00
46.057,50
0,00
0,00
0,00
13.125.062,70
2.070,00
449.190,00
0,00
5.175,00
0,00
444.015,00
0,00
0,00
13.946.625,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
13.946.625,00
0,00
13.946.625,00
0,00

0,00

Previséo Atualizada
15.770.112,90
265.042,80
59.202,00
258.795,87
0,00
0,00
0,00
15.185.002,23
2.070,00
2.001.830,58
0,00
5.175,00
0,00
1.996.655,58
0,00
0,00
17.771.943,48
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
17.771.943,48
0,00
17.771.943,48
3.563.974,30

3.563.974,30

Receitas Realizadas
19.407.121,47
338.105,97
51.723,05
746.567,21
0,00
0,00
0,00
17.986.670,17
284.055,07
3.370.729,99
0,00
0,00
0,00
3.370.729,99
0,00
0,00
22.777.851,46
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
22.777.851,46
0,00
22.777.851,46
3.563.974,30

3.563.974,30

Fl

Saldo
3.637.008,57
73.063,17
7.478,95
487.771,34
0,00
0,00
0,00
2.801.667,94
281.985,07
1.368.899,41
0,00
5.175,00
0,00
1.374.074,41
0,00
0,00
5.005.907,98
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
5.005.907,98
0,00
5.005.907,98
0,00

0,00
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Prefeitura Municipal de S&o Sebasti&o do Rio Preto - CNPJ:

DESPESAS

ORCAMENTARIAS
DESPESAS CORRENTES
(1X)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL
)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizacdo da Divida
RESERVA DE
CONTINGENCIA (XI)
RESERVA DO RPPS (XII)
SUBTOTAL DAS
DESPESAS (XIIl) = (IX + X
+ X1+ XII)
AMORTIZAGAO DA
DIVIDA /
REFINANCIAMENTO (XIV)

Amortizacéo da Divida
Interna

Divida Mobiliaria
Outras Dividas

Amortizacdo da Divida
Externa

Divida Mobiliaria

Outras Dividas

SUBTOTAL COM
REFINANCIAMENTO (XV)=
(XIlI+ XIV)

Superavit (XVI)

TOTAL (XVII) = (XV + XVI)

Dotacéo Inicial
12.472.361,22

7.512.242,59

1.200,00
4.958.918,63
1.453.563,78

1.401.813,78
0,00
51.750,00
20.700,00

0,00

13.946.625,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
13.946.625,00

0,00
13.946.625,00

Estado de Minas Gerais
Balango Orcamentério
Periodo: 11/2022

Dotacéo Atualizada
17.690.049,98

8.777.489,97

1.200,00
8.911.360,01
3.625.167,80

3.573.417,80
0,00
51.750,00
20.700,00

0,00

21.335.917,78

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
21.335.917,78

0,00
21.335.917,78

Despesas Empenhadas
15.770.513,20

8.148.699,92

0,00
7.621.813,28
2.892.612,26

2.844.785,20
0,00
47.827,06
0,00

0,00

18.663.125,46

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
18.663.125,46

4.114.726,00
22.777.851,46

18.303.263/0001-35

Despesas Liquidas
15.592.676,96

8.148.699,92

0,00
7.443.977,04
2.018.472,31

1.970.645,25
0,00
47.827,06
0,00

0,00

17.611.149,27

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
17.611.149,27

5.166.702,19
22.777.851,46

Despesas Pagas
15.362.643,08

8.041.542,07

0,00
7.321.101,01
1.520.067,90

1.472.240,84
0,00
47.827,06
0,00

0,00

16.882.710,98

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
16.882.710,98

5.895.140,48
22.777.851,46

Fl
Saldo da Dotagéo

1.919.536,78

628.790,05
1.200,00
1.289.546,73
732.555,54

728.632,60
0,00
3.922,94
20.700,00

0,00

2.672.792,32

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
2.672.792,32

4.114.726,00
1.441.933,68
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RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS

DESPESAS CORRENTES
Pessoal E Encargos Sociais
Juros E Encargos Da Divida
Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizacdo Da Divida
TOTAL

Em Exercicios Anteriores

859,44
0,00
0,00

859,44
0,00
0,00
0,00
0,00

859,44

Estado de Minas Gerais
Balango Orcamentério
Periodo: 11/2022

Em 31 de Dezembro do
Exercicio Anterior

93.590,52

0,00

0,00

93.590,52

136.836,77
136.836,77

0,00

0,00

230.427,29

Liquidados

78.874,41
0,00

0,00
78.874,41
136.836,77
136.836,77
0,00

0,00
215.711,18

18.303.263/0001-35

Pagos Cancelados

78.874,41 6.706,50

0,00 0,00

0,00 0,00

78.874,41 6.706,50
136.836,77 0,00
136.836,77 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

215.711,18 6.706,50

8.869,05
0,00
0,00

8.869,05
0,00
0,00
0,00
0,00

8.869,05
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Prefeitura Municipal de S&o Sebastido do Rio Preto - CNPJ: 18.303.263/0001-35
Estado de Minas Gerais
Balango Orcamentério
Periodo: 11/2022

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E RESTOS A Em Exercicio Anteriores Em 31 de Dezembro do Pagos Cancelados
PAGAR NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS Exercicio Anterior
DESPESAS CORRENTES 73.657,21 186.474,83 186.060,83 0,00 74.071,21
Pessoal E Encargos Sociais 5.719,98 105.999,92 105.999,92 0,00 5.719,98
Juros E Encargos Da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 67.937,23 80.474,91 80.060,91 0,00 68.351,23
DESPESAS DE CAPITAL 0,00 839,00 839,00 0,00 0,00
Investimentos 0,00 839,00 839,00 0,00 0,00
Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizacdo Da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 73.657,21 187.313,83 186.899,83 0,00 74.071,21
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